ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         РЕШЕНИЕ

29 марта 2018 года

№ 19
   г.п. Токсово

Об утверждении новых границ особо охраняемой
природной территории местного значения «Охраняемый
природный ландшафт озера Вероярви»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным законом от 14 марта 1995 года №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2007 года №151 «Об особо охраняемых природных территориях местного значения в Ленинградской области» (с изменениями), Уставом МО “Токсовское городское поселение”, Решением совета депутатов “Токсовское городское поселение” от 05.12.2006г. №124 “Об утверждении Положения о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на территории МО Токсовское городское поселение”, по результатам геодезических работ, в целях сохранения в естественном состоянии природного ландшафта камовых холмов, болотного комплекса у озера Вероярви, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить описание новых границ земельного участка особо охраняемой природной территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви» на площади 54,29 га (Приложение №1, №2).

2.  Администрации МО “Токсовское городское поселение” осуществить действия по постановке охранной зоны ООПТ местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви» на государственный кадастровый учет, утвердить паспорт ООПТ местного значения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Ленинградской области.

3. Считать утратившими силу пункты 1, 2 Решения совета депутатов от 01.02.2018г. №3 «Об утверждении границ особо охраняемой природной территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви».
4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством в официальном печатном издании – газете “Вести Токсово”, размещению на сайте МО “Токсовское городское поселение” http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6.  Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по использованию земель, месторождений, полезных ископаемых, водных объектов, экологии, промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Глава муниципального образования

О.В. Ковальчук